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"MTTDA TA'LIM SAMARADORLIGINI OSHIRISHDA XALQARO 

TAJRIBALARDAN FOYDALANISH: MUNOSABAT VA YECHIM" 

 

Normamatova Charos Abdulahad qizi 

Termiz davlat pedagogika instituti 

Xorijiy til va adabiyoti fakulteti 

Maktabgacha va boshlang'ich ta'limda 

xorijiy til (ingliz tili) yo'nalishi talabasi 

 

Annotatsiya: Maqolada Yaponiya, Germaniya, Fransiya, AQSH kabi ilg‘or xorijiy 

ta’lim tizimi tuzilmasi, tajribasi va zamonaviy ta’lim dasturlari qisqacha tahlil 

qilingan. Shuningdek ta’lim tizimidagi yutuqlari, ta’lim standartlari monitoring 

qilingan.O‘zbekistonning ayni damdagi yutuqlari e’tirof etilgan. 

Kalit so‘zlar: Mamlakat, ta’lim, tajriba. xorijiy tajriba, ta’lim inspeksiyasi, tuzilma, 

xalqaro baholash. 

KIRISH 

Hozirgi kunda mamlakatimizda ta‘limga oid bir qator islohatlar amalga 

oshirilmoqda. Ulardan ko‘zda tutilgan maqsad maktab faoliyatini demokratlashtirish 

uning, insonparvarlik tamoyillarini rivojlantirish, shu asosida o‘quv tarbiya ishlari 

mazmunini, uning shakl va uslubini kompleks yangilash va yanada 

takomillashtirishdan iboratdir.Yangilangan ta‘lim to‘la ma‘noda yangicha tafakkur, 

sog‘lom fikr demakdir. Hozirgi davrda ta‘limning qadr -qimmati, obro‘ va nufuziga 

teng darajada uning ijrochilarida tashabbuskorlik, fidoiylik va ishbilarmonlik ham 

bo‘lmogi zarur. Qadimdan bizda bilim olish qadrlangan.Bilimdon kishilar esa el- 

yurt ardog‘ida bo‘lganlar. Shuning uchun ham bilim olish va olingan bilimni 

mamlakatimiz xizmati yo‘lida xizmat qildirish oliy insoniylik burchimizdir.Bu 

vazifalarni muvvafaqiyatli hal etishni muhim shartlaridan biri chet el maktabi va 

pedagogikasi tajribalari o‘rganishdir 

Xalqaro tajribalarini sinchkovlik va qunt bilan o‘rganish orqali ta‘lim tarbiyada qotib 

qolgan, o‘z dolzarbligini yo‘qotb borayotgan ish shakllari, uslublaridan xalos bo‘lish 

bilan birga, uni munosib tarzda yangilashda qo‘shimcha boy manbalarga ega 

bo‘lamiz. Maktabgacha ta‘lim rivojlantirilayotganini maktab saboqlariga puxta 

zamin bo‘lmoqda. Umumiy o‘rta ta‘lim sifati ilg‘or xalqaro tajriba va zamon 

talablari asosida yuksaltirilmoqda. 
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O’zbekiston Respublikasi Prezidentining, , Zamonaviy maktab” larni tashkil etish 

chora tadbirlari to’g’risida“gi qaror qabul qilindi. Qarorga muvofiq 2021- 

yilgacha maktablarnng kamida 3 foizi, 2025-yilgacha 20 foizi 2030- yilga qadar 

esa 50 foizini, zamonaviy maktab” larga aylantirishning asosiy parametrlari 

belgilandi. Prezidentimiz shu yil yanvar oyida Oliy Majlisga yo’llagan 

Murojaatnomada maktab o’quv dasturlarini ilg’or xorijiy tajriba asosida 

takomillashtirish, o’quv yuklamalari va fanlarni qayta ko’rib chiqish, ularni 

xalqaro standartlarga moslashtirish, darslik va adabiyotlar sifatini oshirish 

zarurligini takidladi. Maktablarda moddiy-texnik ta’minotini yaxshilash, o’quv 

tarbiya jarayonida xalqaro zamonaviy pedagogik texnologiyalarini qo’llash 

bo’yicha vazifalarini belgilab berdi. Yurtimizda matematika, kimyo, fizika, va 

biologiya darslarining 10 foizigina amaliy mashg’ulotga ajratilgan.Rivojlantirilgan 

davlatlarda bu ko’rsatkich 30-50 foizni tashkil etadi. Shu bois xalq ta’limi vazirligi 

Axborot texnologiyalari va kommunikat-siyalarini rivojlantirish vazirligiga o’quv 

dasturlarida raqamli texnologiyalardan keng foydalanish, aniq fanlarda amaliy 

mashgu’lotlar ko’lamini oshirish vazifasi qo’yildi. 

Yaponiya ta’lim tizimi 

Yaponiya ta`limida ``iqtidorli o`quvchi `` tushunchasi yo`q. chunki har bir 

o`quvchi alohida iqtidor sohibidir. Ilg’or mamlakatlar ichida Yaponiya ta’limi o’ziga 

xos yo’nalishi yetakchi o’rinni egallaydi. Jumladan, Yaponiya ta’lim tizimining 

tarkibi quyidagicha: maktabgacha ta’lim , boshlang’ich maktab , kichik o’rta 

maktab, yuqori o’rta maktab, oiliy ta’lim tizimlariga kiruvchi oliy o’quv yurtlari. 

Boshlang’ich maktabda o’qituvchilar bolalarni tanqidga, ya’ni o’z xulqining yomon 

jihatlarini, maktabdagi kamchiliklarni tanqid qilishga o’rgatishadi. Bundan ko’rinib 

turibdiki, o’qituvchi faqat ta’lim berish bilan cheklanib qolmay, bolaning har 

tomonlama rivojlanishiga tasir etadi. 

Yaponiya rivojlangan davlatlar ichida o’qituvchining maoshi davlat rahbarlari 

orasida ham yuqori bo’lgan yagona davlat. Majburiy ta’lim muhiti. Ta’limning bu 

pog’onasi 6 yoshdan 15 yoshgacha bo’lgan bolalarni o’z ichiga oladi. 

Germaniya ta’lim tizimi: 

Germaniya jahon ma’rifat va madaniyat o’choqlaridan biri. Ushbu davlatda har bir 

fuqaro o’z shaxsini erkin rivojlantirish, o’z iqtidori moyilligi va qobiliyatiga qarab 

maktab, o’qish joyi va kasb tanlash huquqiga ega. Maktab ta’lim tizimi boshlang’ich 

va o’rta ta’lim muassalaridan iborat. Barcha davlat maktablarida o’qish bepul 

Germaniyada maktab ta’limi quyidagi maktab tiplariga bo`linadi: boshlangi’ch 
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maktab; yo’nalish maktablari; asosiy maktab; real maktab; gimnaziya; umumiy 

maktab; maxsus maktab. Boshlang’ich maktab ta’lim tizimining poydevori 

hisoblanadi. Boshlang’ich maktabdan so’ng o’quvchilar yo’nalish maktabga 

o’tishadi. Asosiy yoki to’liq xalq maktabi boshlang’ich maktabni bitirib, real maktab 

yoki gimnaziyaga bormagan barcha o’quvchilar uchun majburiydir. 

Fransiya ta’lim tiizimi: 

Fransiyada ta’lim sifati ta’lim, sport va tadqiqotlar 

bo’yicha bosh inspeksiya tomonidan nazorat qilinadi. Ushbu bosh inspeksiya 4 ta 

vazirlik uchun faoliyat ko’rsatadi. Bosh inspeksiya 4 ta vazifani bajaradi: 

1. Qo’llab-quvvatlash - ta’lim, fan, sport, madaniyat boshqaruv idoralarini oliy 

ta’lim rektoratlarini. 

2. Ekspertiza qilish - vazirliklar, idoralar, shartnomalar, rahbarlar faoliyati, 

xizmatlar, tuzilmalar va boshqalar. 

3. Baholash - tashkilotlar, muassasalar, tuzilmalar, ijtimoiy siyosiy ahvol, 

kadrlar. 

4. Nazorat qilish - tashkilotlar, muassasalar, xizmatlar va kadrlar. 

Amerika Qo‘shma Shtatlari ta’lim tizimi: 

Amerikada o‘rta ta’lim 12 yil bo‘lib boshlang’ich o‘rta va quyi maktablarga 

bo‘linadi. Aksariyat qismi davlat maktablaridan iborat va ularda o‘quvchilarning 88 

foizi o‘qiydi.Ta’lim muassasalarini davlat va shahar buyudjetlari moliyalashtiradi, 

Qo‘shma shtatlarda yalpi ichki mahsulotning 7.5 foizi har yili ta’limga sarflanadi. 

12 foiz o‘quvchilar xususiy maktablarga boradi, ularning moddiy resurslari ota-

onalar, turli mablag‘lar va xayriya mablag‘lari hisobidan shakllantiriladi. 

Xulosa 

O’zbekiston 2021-yilda PISA va PIRLS xalqaro baholash tizimida ishtirok etishi 

rejalashtirilgan. Bu sinovga barcha tayyorgarlik ko’rishi kerak.Ya’ni bu yilgi 3- sinf 

o’quvchilarimiz 2021-yilda 4-sinf bo’ladi. 
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